geritur; decocti formā commodior est. Non spernenda collutio oris ex radice ad dentes vacillantes firmandas, item in scorbuto oris. In Sibiria gentes pastorem vitam degentes radices coctas, defusa prima aqua, quae austeritatem attrahit, edunt; nempe renouata aqua emollitae saporem blandum non ingratum habent. (FALKS *Beytr. z. topogr. Kenntniss d. Ruff. Reichs*, vol. 2. p. 169.).

474.

Pharm. PERSICARIAE VRENTIS f. HYDROPIPERIS *Herba.*

Polygonum Hydropiper; floribus hexandris semidigynis, foliis lanceolatis, stipulis submuticis
LINN. *Spec. pl.* p. 517. *Persicaria vrens* f. *Hydropiper* c. B. Icon: CURTIS *Fl. Lond.* Planta annua, in fossis et aquis pagorum stagnantibus crebra.

FOLIORVM, recentium, quae inodora sunt, sapor valde acris et fere vrens est; qua de causa et ob similitudinem foliorum in Anglia aliquando *Herba Ranunculi Flammulae* huius loco venditur (LEWIS *M. m.* p. 437.). Siccando acrimonia perit.

Cc 5

Succus

Succus instillatus chartae coeruleae parum rutilantem eam reddit (*Commerc. Nor.* 1739. p. 137.). Aqua destillata alio experimento nonnihil acris et vellicans apparuit (*Comm. Nor. l. c.* p. 138.); alio autem subdulcis nec vlllo modo acris, prout remanens herba pariter mitis existitit (TIELEBEIN in CRELLS *Entd. d. Chem. P.* 11. p. 116.). Nec infusum spirituosum acre fuit (*l. c.*), quae de enucleatione falis culinaris et nitri, item fixi alcalini significantur (*Comm. Nor. l. c.*), fateor mihi non satisfacere, nec haftenus mihi constare, quibus particulis causticum istud, quod sapore et applicatione externa cognoscitur, debeat. Nempe cuti recens contrita et applicata herba eandem rubefacit. Adhibita aliquando ad vlcera putrida purganda et carnem fungosam delendam praecipue a veterinariis (Conf. BOERH. *Hist. pl.* p. 543.). Folia decocta aqua et applicata laudantur in tumoribus oedematosis (BOERH. *l. c.* CHOMEL *Usnell.* vol. 2. p. 369.). Maiori cautione opus est, si ad excoriationem oris masticauda, quod in Dalia fieri legitur (LINN. *Fl. Suec.* p. 130.). Cocta cum aqua extus admoventur in odontalgia apud Norvegos (*l. c.*). Nimis brevia sunt quae de vsu eius in angina et exulcerationibus cancroque narium et

gulae

gulae apud Astrachenses leguntur (LERCHE in *Gort. Flor. Ingr. p. 61.*).

Olim aqua eius destillata per cochlearia hausta subinde a calculosis capiebatur et passim alternis vicibus oleum Amygdalarum dulc. cum succo Citri (*Comm. Nor. l. c. p. 140.*). Sed siue in aqua hac, siue succo expresso, siue decocto digere- rentur calculorum portiones, vis aquae fluuialis soluens omnibus potentior fuit (HARTLEY *de lithontriptico exp. 6. p. 42.*). In infuso vel decocto lotium pellere obseruatum (BOCCONE *Museo di fisica p. 214.*).